
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 324/2018
27 de novembro de 2018

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
103/2018, 23 de novembro de 2018;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de

Transporte da Assistência Social ,Lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social de

Nova Londrina, JOSE HENRIQUE MARINOTTI, portador do CI/RG nº 1.488.874 SP/PR,

com os vencimentos do nível CC-03, da Lei Complementar Municipal nº 075/2017, de

12/05/2017.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE
NOVEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 2 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 323/2018
De 27 de Novembro de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no valor de
R$ 410.000,00 (Quatrocentos e Dez Mil Reais), nas seguintes dotações do orçamento
vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100102.038-Manutenção dos Centros de Educação Infantil
FONTE: 103 – 5% – Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB - Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (137).R$- 182.000,00
319013:- Obrigações Patronais - INSS (138)............................R$- 4.000,00
319100:– APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO
319113:- Obrigações Patronais (140).....................................R$- 19.000,00

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 104 – 25% – Demais Impostos Vinculados à Educação Básica - Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (151).R$- 178.000,00
319013:- Obrigações Patronais - INSS (155)............................R$- 8.000,00
319100:– APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO
319113:- Obrigações Patronais (163).....................................R$- 19.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR...............................R$- 410.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 3 Pág(s)

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, serão utilizados os recursos provenientes de Tendência de
Excesso de Arrecadação no valor de R$ 410.000,00 (Quatrocentos e Dez Mil Reais), a
seguir discriminados:

(Tendência de Excesso de Arrecadação)
1728.01.11.00.00 – Cota-Parte do ICMS – Principal
FONTE: 103 – 5% – Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB -
Exercício Corrente

205.000,00

TOTAL DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 205.000,00

1118.01.14.00.00 – Imposto sobre a Propriedade Predial e
Territorial Urbana – Dívida Ativa – Multas e Juros
1118.02.31.00.00 – Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza
– Principal
1138.04.13.00.00 – Contribuição de Melhoria para Pavimentação e
Obras Complementares – Dívida Ativa
FONTE: 104 – 25% – Demais Impostos Vinculados à Educação
Básica - Exercício Corrente

25.000,00

125.000,00

55.000,00

TOTAL DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 205.000,00

TOTAL GERAL DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 410.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO –
Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.921/2017 com
vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 27
DE NOVEMBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 4 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 325/2018
De 27 de Novembro de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no valor de
R$ 277.000,00 (Duzentos e Setenta e Sete Mil Reais), nas seguintes dotações do
orçamento vigente:

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 102 – FUNDEB – 40% - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (149)..R$- 69.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030100162.032-Manutenção do PAB
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319100:– APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO
319113:- Obrigações Patronais (512)......................................R$- 28.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030200192.042-Manutenção dos Serviços de Saúde Pública
FONTE: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (244)..R$- 180.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 277.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo
1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 277.000,00 (Duzentos e
Setenta e Sete Mil Reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 5 Pág(s)

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental
FONTE: 101 – FUNDEB – 60% - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (148)..R$- 69.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030100162.032-Manutenção do PAB
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício
Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319013:- Obrigações Patronais - INSS (511)...........................R$- 28.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030200192.042-Manutenção dos Serviços de Saúde Pública
FONTE: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339040:- Serv.de Tecnologia da Inf.e Com.– P.Jurídica (253)...R$- 180.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 277.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal
nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.921/2017 com vigência para o exercício de
2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 27 DE
NOVEMBRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 308/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME
CNPJ sob nº. 11.617.466/0001-57

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE FLORICULTURA: ARRANJO DE MESAS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

LOTE 1
Ite
m

Descrição Uni
d.

Qua
nt.

Valor
Unit.

R$

Valor Total
R$

4 ARRANJO DE MESA PARA AUTORIDADE COM
FLORES NOBRES (ROSAS, LIRIOS, ANTURIOS,
STRELITZIAS, COPO DE LEITE) COM FOLHAGENS
VERDES, MEDINDO 60CM X 30CM.

UNI 20 110,00 2.200,00

5 ARRANJO PARA CENTRO DE MESA DE FLORES
DIVERSAS (MINI GERBERAS, ROSAS, COPO DE
LEITE, ANTURIOS) MEDINDO 30CM X 20CM.

UNI 250 29,50 7.375,00

8 DECORAÇÃO DE MESAS PARA APROXIMADAMENTE
200 PESSOAS, COM TAMPÃO REDONDO PARA 10
LUGARES, TOALHA REDONDA EM TECIDO: MALHA
OU JACAR (CORES A ESCOLHER) E CAPAS PARA
CADEIRAS EM TECIDO MALHA OU JACAR.
COLOCAÇÃO: A DECORAÇÃO DEVERÁ ESTAR
PRONTA EM ATÉ DUAS HORAS DE ANTECEDÊNCIA
DO INÍCIO DO EVENTO.

UNI 15 800,00 12.000,00

9 DECORAÇÃO DE AMBIENTES COM FORRAÇÃO DE
PAREDES EM TECIDO JACAR, VASO GRANDE
(1,00X0,70CM), COM FLORES NOBRES DE
DIVERSAS CORES, STRELITZIA PARA
ACABAMENTO. COLOCAÇÃO: DEVERÁ ESTAR
PRONTA EM ATÉ 2 HORAS DE ANTECEDÊNCIA DA
REALIZAÇÃO DO EVENTO.

UNI 15 2.500,00 37.500,00

TOTAL 59.075,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2018

Valor Contratual: R$ 59.075,00 (cinquenta e nove mil e setenta e cinco reais)
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega/prestação de serviços..

Prazo de Duração: 26/11/2018 à 26/11/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de novembro de 2018.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 7 Pág(s)
EXTRATODO CONTRATO Nº 309/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ROSINEIDE CUSTODIO VIEIRA GUIRAU 02046680636
CNPJ sob nº. 19.336.034/0001-80

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE FLORICULTURA: COROA DE FLORES PARA HOMENAGENS PÓSTUMAS,
BUQUÊS E BOTÕES DE FLORES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.
LOTE 1
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
1 COROA DE FLORES PARA HOMENAGENS PÓSTUMAS TAM.

GRANDE - 1,30X1,20 MT, CONFECCIONADA COM MARGARIDAS,
ANTÚRIOS, ASTROMÉLIAS, ROSAS E TANGOS. VERDES
COMPLEMENTARES: EUCALIPTO, SAMAMBAIA E VERDES
ESPECIAIS. ORNAMENTO: FAIXA NA COR BRANCA DE 8CM DE
LARGURA, COM ESCRITA EM LETRTAS DOURADAS.
ACOMPANHAMENTO: CAVALETE DE MADEIRA. COLOCAÇÃO: A
COROA DEVE SER ENTREGUE NO ESPAÇO DO EVENTO
FÚNEBRE A SER COMUNICADO, POR OCASIÃO DO PEDIDO,
INCLUINDO A COLOCAÇÃO DA MESMA E A RETIRADA DO
CAVALETE COM IDENTIFICAÇÃO DA FLORICULTURA.

UNI 15 201,00 3.015,00

2 COROA DE FLORES PARA HOMENAGENS PÓSTUMAS TAM. MÉDIO
- 1,00X0,80 MT, CONFECCIONADA COM MARGARIDAS, ANTÚRIOS,
ASTROMÉLIAS, ROSAS E TANGOS. VERDES COMPLEMENTARES:
EUCALIPTO, SAMAMBAIA E VERDES ESPECIAIS. ORNAMENTO:
FAIXA NA COR BRANCA DE 8CM DE LARGURA, COM ESCRITA EM
LETRTAS DOURADAS. ACOMPANHAMENTO: CAVALETE DE
MADEIRA. COLOCAÇÃO: A COROA DEVE SER ENTREGUE NO
ESPAÇO DO EVENTO FÚNEBRE A SER COMUNICADO, POR
OCASIÃO DO PEDIDO, INCLUINDO A COLOCAÇÃO DA MESMA E A
RETIRADA DO CAVALETE COM IDENTIFICAÇÃO DA
FLORICULTURA.

UNI 15 170,00 2.550,00

3 COROA DE FLORES PARA HOMENAGENS PÓSTUMAS TAM.
PEQUENO- 0,80X0,70 MT, CONFECCIONADA COM MARGARIDAS,
ANTÚRIOS, ASTROMÉLIAS, ROSAS E TANGOS. VERDES
COMPLEMENTARES: EUCALIPTO, SAMAMBAIA E VERDES
ESPECIAIS. ORNAMENTO: FAIXA NA COR BRANCA DE 8CM DE
LARGURA, COM ESCRITA EM LETRTAS DOURADAS.
ACOMPANHAMENTO: CAVALETE DE MADEIRA. COLOCAÇÃO: A
COROA DEVE SER ENTREGUE NO ESPAÇO DO EVENTO
FÚNEBRE A SER COMUNICADO, POR OCASIÃO DO PEDIDO,
INCLUINDO A COLOCAÇÃO DA MESMA E A RETIRADA DO
CAVALETE COM IDENTIFICAÇÃO DA FLORICULTURA.

UNI 15 127,50 1.912,50

6 BUQUÊ DE FLORES, COMPOSTO DE 12 ROSAS VERMELAS
COLOMBIANAS, ASTROMÉLIAS, VERDE ASPARGO VASSOURA E
RUSCUS. ACOMPANHAMENTO: BASE PAPEL
POLICRISTAL(CELOFANE TRANSPARENTE) E BURITI NO TOM DAS
FLORES PARAO LAÇO FINAL.

UNI 50 80,75 4.037,50

7 BOTÕES DE ROSA COM ENFEITE DE CIZAL. ACOMPANHAMENTO:
BASE PAPEL POLICRISTAL(CELOFANE TRANSPARENTE) E BURITI
NO TOM DAS FLORES PARAO LAÇO FINAL.

UNI 500 2,97 1.485,00

T O TA L 13.000,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2018
Valor Contratual: R$ 13.000,00 (treze mil reais), pelo objeto contratado.

Condições de Pagamento: mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da
entrega/prestação de serviços.

Prazo de Duração: 26/11/2018 à 26/11/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de novembro de 2018..
GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 310/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BRUNING & OLIVEIRA LTDA. EPP
CNPJ sob nº. 85.000.370/0001-81

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA
REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS INJETORAS E TURBINAS PARA MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DE
NOVA LONDRINA.
LOTES 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2018

Valor Contratual: R$ 304.750,00 (trezentos e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até
o 20º do mês subsequente ao da entrega/prestação de serviços.

Prazo de Duração: 26/11/2018 à 26/11/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de novembro de 2018.
.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 311/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RODO SERVICE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. ME
CNPJ sob nº. 10.349.569/0001-10

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REPOSIÇÃO E
MANUTENÇÃO DE BOMBAS INJETORAS E TURBINAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA.

LOTE 10 - MICRO ÔNIBUS VOLARE VW - PLACAALN-9734

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2018

Valor Contratual: R$ 11.470,00 (onze mil, quatrocentos e setenta reais)

Condições de Pagamento: mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da
entrega/prestação de serviços.

Prazo de Duração: 26/11/2018 à 26/11/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de novembro de 2018.
.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 27 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1438/2018 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 47/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal da Fazenda,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.47/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE TRIBUTOS, TAXAS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA - PR., homologando e adjudicando em favor da empresa:

COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO RIO PARANÁ - SICREDI RIO PARANÁ
PR/SP - CNPJ 81.206.039/0001-61
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE
TRIBUTOS, TAXAS E DEMAIS RECEITAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS.

UNI 83.000 4,50 373.500,00

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE ESTIMADA ANUAL
DE EMISSÃO DE DAM

1 GUIAS DE IMPOSTO PREDIAL - IPTU 60.000
2 GUIAS DE IMPOSTO TERRITORIAL – ITBI 1.000
3 GUIAS DE ISSQN 5.000
4 GUIAS DE TAXA DE FUNCIONAMENTO 5.000
5 GUIAS DA DIVIDAATIVA 500
6 GUIAS DE SERVIÇOS DIVERSOS 11.500

TOTAL DA QUANTIDADE ESTIMADA 83.000
VALOR UNITÁRIO R$ 4,50
VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 373.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

ILSON BOSCARATO
Secretário Municipal da Fazenda


	DECRETO MUNICIPAL  N.º 324/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 323/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	DECRETO MUNICIPAL Nº 325/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 308/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 309/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 310/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 311/2018


